

Kiireellinen vetoomus välittömään toimintaan: Gazan humanitaarinen katastrofi vaatii maailmanlaajuisia väliintuloa

Gazan humanitaarinen kriisi on saavuttanut ennennäkemättömän vakavuustason, ylittäen holokaustin huippukuolleisuuden päivittäisen määrän ja vaikuttaen suurempaan osaan väestöstä kuin Stalingradin piiritys. Toukokuun 2. päivään 2025 mennessä Israelin 2. maaliskuuta 2025 alkanut täydellinen saarto on estänyt kaiken ruoan, polttoaineen ja avun pääsyn alueelle, ajaen 2 miljoonaa ihmistä katastrofaaliseen nälänhätään. Kuolleisuusluvut nousevat nopeasti, ja vaikka avun pääsy palautettaisiin, sadat tuhannet kuolisivat edelleen ilman välitöntä, koordinoitua ja suojattua väliintuloa. Israelin asettamat olosuhteet ovat niin äärimmäiset, että kun pilaantuneet ruokavarastot loppuvat ja selviytyjät menettävät voimat haudata kuolleita, jotkut saattavat lopulta turvautua kannibalismiin – kauhistuttava lopputulos, joka voidaan estää vain kiireellisillä toimilla. Vaadimme Yhdistyneiden Kansakuntien yleiskokousta (UNGA) kutsumaan uudelleen koolle 10. hätäistunnon, hyväksymään hätätoimenpiteet Gazan rajanylityspaikkojen avaamiseksi ja muiden maiden järjestämään humanitaarista apua ilma- ja meriteitse – suojattuna sotilaallisella voimalla *viimeisenä keinona* varmistaakseen avun pääsyn niille, jotka ovat epätoivoisessa tarpeessa.

Tilanne Gazassa: Humanitaarinen katastrofi

Gaza kärsii yhdestä 2000-luvun pahimmista humanitaarisista kriiseistä, kuten YK:n raportit, humanitaariset järjestöt ja ensikäden kertomukset osoittavat: - **Täydellinen saarto:** Maaliskuun 2. päivästä 2025 lähtien Israel on sulkenut kaikki rajanylityspaikat (Rafah, Kerem Shalom, Erez), estäen ruoan, polttoaineen tai avun pääsyn alueelle. UNRWA:lla on 3 000 odottavaa rekkaa, ja WFP:llä on 116 000 tonnia ruokaa – tarpeeksi ruokkimaan 2 miljoonaa ihmistä 44 päivän ajan – mutta Israel kieltää pääsyn vedoten turvallisuusongelmiin ja vaatii Hamasia vapauttamaan panttivangit (Reuters, 29. huhtikuuta 2025; YK:n uutiset, 29. huhtikuuta 2025). - **Nälänhätä ja aliravitsemus:** 92 % lapsista ja raskaana olevista naisista kärsii vakavasta aliravitsemuksesta, ja lasten aliravitsemus tapaukset lisääntyivät huhtikuussa 80 % maaliskuuhun verrattuna (X-trendien yhteenveto). Perheet selviytyvät hyönteisillä saastuneilla jauhoilla ja homeisella leivällä, ilman saatavilla olevaa pilaantumaton ruokaa. Eräs selviytyjä kertoi: "Olin sairaalassa... Söin vanhentuneita jauhoja ja sain ruokamyrkytyksen" (ensikäden kertomus, 2. toukokuuta 2025). - **Veden ja terveydenhuollon puute:** Puhdasta vettä ei ole, energiaa saastuneen veden keittämiseen ei ole, ja terveydenhuoltojärjestelmä on romahtanut (Reuters, 29. huhtikuuta 2025). Ihmiset kuolevat nestehukkaan 3–7 päivän kuluessa ja infektioiden, kuten ruokamyrkytyksiin, jotka ovat yleisiä pilaantuneen ruoan syömisen vuoksi. - **Kannibalismin riski:** Vaikka kannibalismista ei ole vielä dokumentoituja tapauksia, äärimmäinen puute – nyt ensimmäisellä viikolla ilman ruokaa monille – tarkoittaa, että kun pilaantunut ruoka loppuu ja selviytyjät menettävät voimat haudata kuolleita, jotkut saattavat lopulta turvautua kannibalismiin epätoivoisena selviytymiskeinona. Tämä kauhistuttava lopputulos on suora seuraus Israelin saarron asettamista olosuhteista ja se on estettävä välittömällä toiminnalla. - **Viimeaikainen**

eskalaatio: Toukokuun 2. päivän 2025 yönä israelilainen drooni hyökkäsi Vapauden flotillaan, joka yritti toimittaa apua meriteitse, upottaen aluksen, jossa oli 30 hengen miehistö lähellä Maltaa ja aiheuttaen hätäsignaalin (raportoitu tapahtuma, 2. toukokuuta 2025). Tämä hyökkäys muistuttaa vuoden 2010 Mavi Marmara -iskua, jossa 10 aktivistia kuoli (The Guardian, 2010), ja osoittaa Israelin aikomuksen estää apu kaikin keinoin, jopa kansainvälisillä vesillä.

Ennustetut kuolleisuusluvut: Kriisi pahempi kuin historialliset julmuudet

Gazan kuolleisuus kasvaa hälyttävällä nopeudella, ylittäen historian pahimmat kansanmurhat: - **Nykyiset kuolleisuusluvut:** - **2.-9. toukokuuta:** 27 143 kuolemaa/päivä (21 714 nälkään), yhteensä 190 000 kuolemaa 9. toukokuuta mennessä. - **10.-16. toukokuuta:** 44 030 kuolemaa/päivä (27 371 nälkään), yhteensä 498 212 kuolemaa 16. toukokuuta mennessä (24,9 % 2 miljoonasta). - **17.-25. toukokuuta:** 96 483 kuolemaa/päivä (69 334 nälkään), yhteensä 1 366 556 kuolemaa 25. toukokuuta mennessä (68,3 % väestöstä). - **26. toukokuuta-2. kesäkuuta:** 58 593 kuolemaa/päivä (40 540 nälkään), yhteensä 1 835 300 kuolemaa 2. kesäkuuta mennessä (91,8 % väestöstä). - **Kesäkuun loppuun mennessä:** 2 000 000 kuolemaa (100 % väestöstä), jos apua ei saavu. - **Vertailu historiallisiin julmuuksiin:** - **Holokausti:** Huippukuolleisuus 18 692 päivässä (1942). Gazan huippu 69 334 nälkäkuolemaa/päivä (17.-25. toukokuuta) on 3,7 kertaa korkeampi. - **Stalingradin piiritys:** 710 000 siviiliä kärsi, 33,1 % kuoli (1942-1943). Gazan 2 miljoonaa ihmistä, joista 91,8 % ennustetaan kuolevan 2. kesäkuuta mennessä, kohtaa 2,77 kertaa korkeamman kuolleisuusasteen. - **Ruokamyrkytyksen vaikutus:** Kun selviytyjät syövät hyönteisillä saastuneita jauhoja ja homeista leipää, 50 % 1 570 500 selviytyjästä 16. toukokuuta (785 250) voi saada ruokamyrkytyksen, joista 20 % kuolee (157 050) – lisäten 9 816 kuolemaa/päivä (10.-25. toukokuuta), nostaen kokonaismäärän 96 483:een/päivä 17.-25. toukokuuta.

Vaikka apua saataisiin, moni kuolee silti

Vaikka ruoan saanti palautettaisiin, kuolemat eivät lopu välittömästi nälkiintymisen, nestehukan ja sairauksien aiheuttamien vakavien fyysisten vaikutusten vuoksi: - **Uudelleenravitsemisoireyhtymä:** Pitkäaikainen nälkiintyminen (kuukausia alle 500 kcal/päivä, 0 kcal huhtikuun lopusta lähtien) tarkoittaa, että selviytyjät eivät kestä äkillistä ruoan saantia. Ilman huolellista uudelleenravitsemista (10-20 kcal/kg/päivä, PMC-tutkimuksen mukaan) 20-30 % kuolee elektrolyyttitasapainon häiriöihin (sydämen vajaatoiminta, kouristukset). 1,6 miljoonalle selviytyjälle (jos saarto päättyy 15. toukokuuta) tämä voi tarkoittaa 96 000 kuolemaa (arvio toukokuun puolivälistä). - **Elinvauriot ja infektiot:** Nälkiintyminen on aiheuttanut sydämen, munuaisten ja maksan vaurioita, ja infektiot (esim. ruokamyrkytys, kolera) ovat yleisiä ilman lääketieteellistä hoitoa. Arvioiden mukaan 80 240-156 425 kuolee sairauksiin saarron jälkeen (arvio toukokuun puolivälistä/lopusta). - **Logistiset viivästykset:** Vaikka rajanylityspaikat avattaisiin, avun jakaminen 1,6 miljoonalle ihmiselle sotarikkoutuneella alueella kestää viikkoja. Viikon viivästys 44 030 kuolemalla/päivä (10.-16. toukokuuta) tarkoittaa 308 210 lisäkuolemaa. - **Kokonaiskuolleisuus saarron jälkeen (toukokuun puolivälin skenaario):** Ilman välitöntä lääketieteellistä väliintuloa (esim. 18,55 miljoonaa litraa Ringerin liuosta) voi

tapahtua 584 450 lisäkuolemaa kesäkuun puoliväliin mennessä, jolloin kokonaismäärä olisi 1 082 662 (54,1 % väestöstä).

Vetoomus välittömään toimintaan

Kriisin laajuus vaatii kiireellistä ja päättäväistä toimintaa. Kansainvälinen yhteisö ei voi odottaa, että kuolleisuusluvut nousevat 69 334 nälkäkuolemaan/päivä (17. toukokuuta) – kynnyks on jo ylitetty 21 714:llä/päivä (2. toukokuuta). Meidän on toimittava nyt:

1. UNGA:n 10. hätäistunto:

- **Välitön koollekutsuminen:** UNGA:n on kutsuttava uudelleen koolle 10. hätäistunto nyt, kuten se teki vuonna 2023 (resoluutio ES-10/22), jolloin nälkäkuolemia oli lähes nolla. 44 030 kokonaiskuolemalla/päivä (10. toukokuuta) kriisi on eksponentiaalisesti pahempi.
- **Hätätoimenpiteet:** Hyväksyä sitovia toimenpiteitä:
 - Pakottaa Israel avaamaan kaikki rajanylityspaikat (Rafah, Kerem Shalom, Erez) välittömästi, sallien 116 000 tonnin ruoan ja 3 000 UNRWA-rekan pääsyn.
 - Lähettää YK:n rauhanturvajoukkoja turvaamaan avun jakelua ja estämään ryöstelyä (kuten nähtiin Deir Al-Balahissa, YK:n uutiset, 29. huhtikuuta 2025).
 - Pitää Israel vastuussa avun estämisestä, joka on sotarikos (Rashida Tlaibin mukaan, X-trendipostaus), sanktioiden ja ICJ:n täytäntöönpanon kautta.
- **Flotillahyökkäyksen tutkinta:** Käynnistää välitön YK-tutkinta 2. toukokuuta 2025 tapahtuneesta Israelin droonihyökkäyksestä Vapauden flotillaan lähellä Maltaa, joka upotti aluksen 30 hengen miehistöllä kansainvälisillä vesillä – kansainvälisen oikeuden rikkomus (ennakkotapaus: Mavi Marmara -isku 2010, The Guardian).

2. Humanitaarisen avun järjestäminen ilma- ja meriteitse, sotilaallisella suojelulla:

- **Ilma- ja merikuljetukset:** Kun maarajanylityspaikat on suljettu ja merireitteihin hyökätään (Vapauden flotilla -tapahtuma), maiden on järjestettävä ilmapudotuksia ja merisaattueita ruoan, veden ja lääkintätarvikkeiden (esim. 18,55 miljoonaa litraa Ringerin liuosta 1,6 miljoonalle selviytyjälle, arvio toukokuun puolivälistä) toimittamiseksi.
 - **Ilmapudotukset:** WFP ja UNRWA voivat koordinoida maiden, kuten Jordanian (joka teki ilmapudotuksia vuonna 2024, Amnesty International), kanssa ruoan ja IV-nesteiden toimittamiseksi.
 - **Merisaattueet:** Järjestää monikansallinen flotilla toimittamaan rajalle juuttuneet 116 000 tonnia meriteitse.
- **Sotilaallinen suoja (viimeisenä keinona):** Israelin droonihyökkäys Vapauden flotillaan osoittaa, että se käyttää tappavaa voimaa avun estämiseen. Ainoa tapa varmistaa toimitus on suojata nämä tehtävät sotilaallisilla saattueilla:
 - **Merisaattueet:** Maat kuten Turkki (joka johti flotillaa vuonna 2010) tai EU-maat (esim. Malta, Ranska) voivat lähettää laivastonsa aluksia saattamaan avustussaattueita, estäen Israelin hyökkäyksiä.

- **Ilmapuolustus:** Hävittäjälentokoneet tai droonien vastaiset järjestelmät voivat suojata ilmapudotuksia Israelin häiriöiltä, varmistaen avun pääsyn Gazaan.
- **Ennakkotapaus:** YK:n rauhanturvajoukot ovat saattaneet apua aiemmissa konflikteissa (esim. Bosnia, 1990-luku). Halukkaiden maiden koalitio (esim. Kanada, Mark Carneyn lausunnon mukaisesti globaalista johtajuudesta, Web ID 0) on astuttava esiin.

3. Globaali mobilisointi:

- **Julkinen paine:** Vahvistaa ensikäden kertomuksia, kuten selviytyjän tarinaa, joka kärsi ruokamyrkytyksestä vanhentuneista jauhoista, herättääkseen yleistä suuttumusta. Jakaa alustoilla kuten X, tägäämällä @UN, @WHO, @ICRC ja @save_children, viitaten 96 483 kuolemaan/päivä 17.–25. toukokuuta.
- **Diplomaattinen toiminta:** Maat, jotka tukivat ES-10/22:ta (153 ääntä puolesta, mukaan lukien Kanada ja Australia), johtavat uuden istunnon ja sotilaallisesti suojattujen avustustoimitusten edistämistä.
- **Mediayhteydet:** Sitouttaa tiedotusvälineitä, kuten Al Jazeera, The Guardian ja Reuters, korostamaan 1 835 300 ennustettua kuolemaa 2. kesäkuuta mennessä ja kannibalismin riskiä, jos saarto jatkuu.

Johtopäätös

Gazan kriisi on tahra maailman omallatunnolla. 44 030 kokonaiskuolemalla/päivä 10. toukokuuta, nousee 96 483:een 17.–25. toukokuuta, ja 91,8 % väestöstä ennustettuna kuolevan 2. kesäkuuta mennessä, todistamme kansanmurhaa reaaliajassa. Israelin asettamat olosuhteet – ruoan, veden ja lääketieteellisen hoidon kieltäminen – ajavat selviytyjiä reunalle, jossa he saattavat pian turvautua kannibalismiin selviytyäkseen. Tämän ei pidä tapahtua. UNGA:n on kutsuttava uudelleen koolle 10. hätäistunto, pakotettava Gazan rajanylityspaikat auki, ja maiden on toimitettava apua ilma- ja meriteitse, suojattuna sotilaallisella voimalla tarvittaessa. Jokainen viivästystunti tarkoittaa tuhansia lisäkuolemia. Maailma ei voi katsoa pois – meidän on toimittava nyt pelastaaksemme jäljellä olevat 1 570 500 selviytyjää ennen kuin on liian myöhäistä.